
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕН И Н ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«20» ЧО&БРЛ 2014 г. № О^О'У'/1/~
г. Санкт-Петербург

«О реорганизации Ленинградского областного государственного бюджетного 
учреждения культуры «Учебно-методический центр культуры и искусства»

В целях выполнения Поручения Президента Российской Федерации № Пр- 
1768, пункт 4, от 22 июля 2014 года об организации комплекса мер по развитию 
традиционной культуры народов России, с целью оптимизации финансовых 
ресурсов и содействия реализации интеллектуально - творческого потенциала 
жителей Ленинградской области, исполнения Протокола межведомственного 
совещания у вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. от 26 
сентября 2014 года,

приказываю:

1. Реорганизовать Ленинградское областное бюджетное учреждение 
культуры «Учебно-методический центр культуры и искусства» путем 
присоединения к нему в качестве филиала (Винницкого филиала) «Вепсского центра 
фольклора», расположенного по адресу: 187760, Ленинградская область, 
Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская дом 68.

2. Внести изменения в п. 1.2. Устава, изложив наименование учреждения в 
новой редакции: Государственное бюджетное учреждение культуры Ленинградской 
области «Дом народного творчества».



3. Директору Ленинградского областного государственного 
бюджетного учреждения культуры «Учебно-методический центра культуры 
и искусства» Рыжову А.Г. в соответствии с разделом 6 Устава ЛОГБУК 
«Учебно-методический центр культуры и искусства»:

согласовать Положение о Винницком филиале «Вепсский центр 
фольклора», штатное расписание и назначение на должность руководителя 
филиала, срок до 01 декабря 2014 года;

осуществить перевод работников и переоформление трудовых 
договоров сотрудников Винницкого филиала «Вепсский центр фольклора» в 
установленном законом порядке, срок с 01.01.2015 года;

имущество Винницкого филиала учесть на балансе ЛОГБУК «Учебно­
методический центр культуры и искусства, срок с 01.01. 2015 года;

утвердить новую редакцию Устава Ленинградского областного 
государственного бюджетного учреждения культуры «Учебно-методический 
центра культуры и искусства». Внести изменения в ЕГРЮЛ, в срок до 01 
февраля 2015 года.

4. Финансирование Винницкого филиала ЛОГБУК «Учебно­
методический центр культуры и искусства» осуществлять в соответствии с 
планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения, утверждаемым 
в установленном порядке.

5. ГБУК ЛО « Музейное агентство» осуществить передачу имущества 
и обязательств Винницкого филиала ЛОГБУК «Учебно-методический центр 
культуры и искусства» по состоянию на 01.01.2015 года.

6. С содержанием приказа ознакомить заинтересованных лиц.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель 
комитета по культуре Н.Г. Кононенко


